
Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2022
Frauenwohngruppe | Stationäre Wohnbegleitung Basel

Leistung Monat*

Betreutes Wohnen

Tag** Anmerkung

IBB Stufe 0 - 4

24 h stationäre Vollzeitbetreuung von Frauen mit psychosozialen Betreuungsbedarf. 

Der monatliche Tarif richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsstufe (IBB 0-4).

Klientinnen der Opferhilfe immer Betreutes Wohnen Stufe 2.Klientin > 18

1 Selbstkostenanteil für Kostenträger Behindertenhilfe BS/BL CHF 2‘925.-

* Monatspauschale		

** es gelten 30 Tage

CHF 3‘750.- (Stufe 0)1

CHF 5‘400.- (Stufe 1)1

CHF 7‘050.- (Stufe 2)1

CHF 8‘700.- (Stufe 3)1

CHF 10‘350.- (Stufe 4)1

Betreuung Kinder CHF 4‘500.- CHF 150.- pro Kind

Betreute Tagesgestaltung IBB Stufe 0 - 4

CHF 2‘155.- (Stufe 0)

CHF 3‘302.- (Stufe 1)

CHF 4‘449- (Stufe 2)

CHF 5‘595.- (Stufe 3)

CHF 6‘742.- (Stufe 4)

Der monatliche Tarif richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsstufe der Mutter (IBB 0-4) und ist für jeweils 

100% Beschäftigungsgrad angegeben. Der effektive Betrag variiert also nach Bedarfsstufe und dem 

Beschäftigungsgrad der Klientin.

Klientin > 18



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2022
Notfallunterbringung

Leistung StundeMonat

Notfallunterbringung Seltisberg

Tag Anmerkung

Maximale Platzanzahl für zwei Kinder/Jugendliche 

Maximale Platzierungsdauer von fünf Tagen

Notfallunterbringung Basel

Notfallunterbringungen von Kindern und Jugendlichen in Krisensituationen

(für Behörden, Fachstellen und Fachpersonen, welche Kinder und Jugendliche, im Rahmen von Notsituationen unterbringen müssen)

CHF 404.-

CHF 404.-
Maximale Platzanzahl für zwei Kinder/Jugendliche 

Maximale Platzierungsdauer von fünf Tagen



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2022
Mietwohnungen Kirchgasse 3

Leistung Miete*

1-Zi Wohnung

2-Zi Wohnung

* inkl. Nebenkosten

CHF 1‘030-

CHF 1‘440.-


